Дело № 02-0002/80/2022

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть решения)

08 февраля 2022 года                                                                                    г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 80 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым
Ищенко И.В.,
при секретаре Пискун О.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению изъято к Страховому обществу САО «РЕСО-Гарантия», третье лицо: изъято о взыскании штрафа за неисполнение решения финансового уполномоченного (защита прав потребителей)
На основании статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд –

р е ш и л :

Исковые требования изъято к Страховому обществу САО «РЕСО-Гарантия» третье лицо: изъято о взыскании штрафа за неисполнение решения финансового уполномоченного (защита прав потребителей) удовлетворить частично.
Взыскать с САО «РЕСО-Гарантия» (Юридический адрес Центрального офиса: 125047, г. Москва, ул. Гашека, д. 12, стр.1; Фактический адрес Центрального офиса 117105 , г. Москва, Нагорный пр., д. 6, ИНН – 7710045520, КПП – 771001001, ОГРН – 1027700042413, ОКВЭД – 66. Р/с – 40701810401400000014 Банк получателя - "Альфа-Банк" АО БИК банка – 044525593 Корр. счет банка – 30101810200000000593 ИНН банка – 7728168971 КПП банка – 775001001 Адрес банка - 107078, Москва, ул. Каланчевская, д. 27)
в пользу с изъято:
- штраф в связи  неисполнением решения финансового уполномоченного № У-21-21401/5010-003 от 03.03.2021 - 15 000,00 руб. (пятнадцать тысяч рублей 00 копеек); - компенсацию морального вреда - 500,00 руб. (пятьсот рублей 00 копеек); - почтовые затраты - 199,24 руб. (сто девяносто девять рублей 24 копейки).
	В остальной части иск оставить без удовлетворения.
	Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 80 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья 		                                          И.В. Ищенко